SỞ Y TẾ TỈNH BẮC NINH

TRUNG TÂM Y TẾ LỤC NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Nam, ngày      tháng     năm 2025

THƯ MỜI

Về việc báo giá dịch vụ tư vấn xây dựng hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn thông tin

cho hệ thống thông tin tại Trung tâm Y tế Lục Nam

Kính gửi: Các đơn vị, doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ

 Căn cứ Quyết định số 457/QĐ-TTYT ngày 05/11/2025 của Giám đốc Trung

tâm Y tế Lục Nam về việc phê duyệt danh mục, số lượng, yêu cầu cơ bản của dịch vụ tư

vấn xây dựng hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn thông tin cho hệ thống thông tin tại Trung

tâm Y tế Lục Nam.

 Trung tâm Y tế Lục Nam có nhu cầu tiếp nhận báo giá dịch vụ tư vấn xây dựng

hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn thông tin cho hệ thống thông tin tại đơn vị. Trung tâm Y

tế Lục Nam kính mời các đơn vị, doanh nghiệp tư vấn đầu tư về dịch vụ công, có kinh

nghiệm tham gia tư vấn về lĩnh vự công nghệ thông tin cho các cơ quan nhà nước, tham

gia báo giá dịch vụ tư vấn xây dựng hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn thông tin cho hệ thống

thông tin tại Trung tâm Y tế Lục Nam, để đơn vị tổ chức xem xét, đánh giá thực hiện

các bước tiếp theo theo quy định của pháp luật.

I. Thông tin của đơn vị yêu cầu báo giá

1. Đơn vị yêu cầu báo giá: Trung tâm Y tế Lục Nam.

2. Thông tin liên hệ của người chịu trách nhiệm tiếp nhận báo giá:

- Họ và tên: Bà Nguyễn Thị Lý.

- Chức vụ: Cán bộ CNTT, Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ.

- Số điện thoại liên hệ: 0973.096.240.

3. Cách thức tiếp nhận báo giá:

- Nhận trực tiếp tại địa chỉ: Bộ phận Văn thư thuộc Trung tâm Y tế Lục Nam,

địa chỉ: Thôn Thân Phú, xã Lục Nam, tỉnh Bắc Ninh.

4. Thời hạn tiếp nhận báo giá: Từ ngày đăng tải báo giá trên Cổng thông tin

đơn vị đến trước 16 giờ 30 phút ngày 14/11/2025;

Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.

5. Thời hạn có hiệu lực của báo giá: Tối thiểu 90 ngày kể từ ngày báo giá.

II. Nội dung yêu cầu báo giá:

1. Danh mục và yêu cầu của dịch vụ đề nghị báo giá như sau:

2

STT Danh mục, yêu cầu cơ bản của dịch vụ ĐVT
Số

lượng

1

Dịch vụ tư vấn xây dựng hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn thông tin cho

hệ thống thông tin tại Trung tâm Y tế Lục Nam.

Chi tiết các nội dung công việc:

1. Khảo sát về hệ thống thông tin, bao gồm:

- Thông tin chủ thể liên quan hệ thống bao gồm: chủ quản hệ thống

thông tin, đơn vị chuyên trách ATTT, đơn vị vận hành hệ thống thông

tin.

- Thông tin mà hệ thống đó xử lý và loại hình của hệ thống thông tin.

- Sơ đồ logic tổng thể, sơ đồ kết nối vật lý.

- Thống kê danh mục thiết bị sử dụng trong hệ thống.

- Thống kê danh mục các ứng dụng/dịch vụ cung cấp bởi hệ thống.

- Thống kê danh mục các địa chỉ IP các vùng mạng trong hệ thống.

- Tài liệu thiết kế hệ thống.

- Các tài liệu liên quan khác.

2. Xây dựng thuyết minh tổng quan hệ thống thông tin

Xây dựng tài liệu thuyết minh về việc đề xuất cấp độ theo quy định tại

Nghị định số 85/2016/NĐ-CP cụ thể:

- Xây dựng mô tả về hệ thống: Mô tả quy mô; Danh mục thiết bị sử

dụng trong hệ thống; Mô tả danh mục các ứng dụng/dịch vụ; Mô tả cấu

trúc của hệ thống (Sơ đồ logic tổng thể; Sơ đồ kết nối vật lý).

- Xác định và phân loại hệ thống thông tin

- Xác định loại thông tin được xử lý qua hệ thống thông tin

3. Thuyết minh cấp độ đề xuất

- Loại thông tin được hệ thống thông tin xử lý.

- Loại hình của hệ thống thông tin.

- Căn cứ đề xuất cấp độ.

4. Xây dựng thuyết minh phương án bảo đảm an toàn thông tin

- Thuyết minh phương án bảo đảm an toàn thông tin về quản lý tương

ứng với cấp độ đề xuất đưa ra các quy định liên quan đến con người và

quy trình, bao gồm các nội dung:

+ Mục tiêu, nguyên tắc bảo đảm an toàn thông tin.

+ Trách nhiệm bảo đảm an toàn thông tin.

+ Phạm vi chính sách an toàn thông tin.

+ Tổ chức bảo đảm an toàn thông tin.

+ Bảo đảm nguồn nhân lực.

+ Quản lý thiết kế, xây dựng hệ thống.

+ Quản lý vận hành hệ thống.

Gói 01

3

STT Danh mục, yêu cầu cơ bản của dịch vụ ĐVT
Số

lượng

 - Thuyết minh phương án bảo đảm an toàn thông tin về kỹ thuật tương

ứng với cấp độ đề xuất liên quan đến việc thiết kế, thiết lập cấu hình

hệ thống và liên quan trực tiếp đến đầu tư, bao gồm các nội dung:

+ Bảo đảm an toàn mạng.

+ Bảo đảm an toàn máy chủ.

+ Bảo đảm an toàn ứng dụng.

+ Bảo đảm an toàn dữ liệu.

2. Các thông tin khác:

- Tài liệu pháp lý của nhà thầu: Hồ sơ pháp lý chứng minh nhà thầu đủ tư cách

hợp lệ theo quy định của Luật Đấu thầu;

- Hồ sơ năng lực: Nhà thầu cung cấp tài liệu chứng minh năng lực thực hiện dịch

vụ tương tự tại yêu cầu báo giá;

- Các tài liệu khác (nếu có).

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Dân số -TT: (đăng Website);

- Lưu: VT, KHNV.

GIÁM ĐỐC

Vũ Trí Quý

		2025-11-06T13:58:13+0700

		2025-11-06T16:20:26+0700

		2025-11-06T16:20:44+0700

		2025-11-06T16:21:23+0700